

3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 17.754,00 (dezesete mil setecentos e cinquenta e quatro reais). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 109/2026

Extrato do Contrato N° 109/2026 do Pregão Eletrônico N° 002/2026. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Samuel Jonathan de Lima Bastos, inscrito no CPF sob o N° 007.633.833-92. Contratada: A. E. L. DE SOUSA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.306.542/0001-36. Representante da Contratada: Antonio Eleomar Lobo de Sousa, CPF n.º 264.232.513-04. Fundamento Legal: Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 18 de março de 2026. Prazo de vigência: 18 de março de 2026 a 31 de dezembro de 2026. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 279.852,50 (duzentos e setenta e nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 110/2026

Extrato do Contrato N° 110/2026 do Pregão Eletrônico N° 002/2026. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 15.427.940/0001-39, Representante da Contratante: Emanuelle Oliveira Ramos, portadora do CPF: 970.416.373 - 87. Contratada: A. E. L. DE SOUSA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.306.542/0001-36. Representante da Contratada: Antonio Eleomar Lobo de Sousa, CPF n.º 264.232.513-04. Fundamento Legal: Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Coelho Neto/MA. Data da Assinatura: 18 de março de 2026. Prazo de vigência: 18 de março de 2026 a 31 de dezembro de 2026. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 165.681,25 (cento e sessenta e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

Código identificador:

b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2026

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.281.738/0001-98, com sede na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Gestão e Orçamento, o Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF N° 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão n° 002/2026, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 022/2026, processo administrativo n.º PR2025.11/CLHO-00565, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Coelho Neto/MA, por meio de registro de preços.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: A. E. L. DE SOUSA	
CNPJ: 07.306.542/0001-36	
ENDEREÇO: RUA DEP. RAIMUNDO BACELAR, 322, BLOCO A, CENTRO - COELHO NETO - MA.	
REPRESENTANTE: ANTONIO ELEOMAR LOBO DE SOUSA, CPF n.º 264.232.513-04	
E-MAIL: eleomar.69lobo@gmail.com TEL.: (98) 89117-5347	

Item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unit.	Valor total
29	CARNE BOVINA MOÍDA 1ª 500G	3750	Quilograma	R \$ 7,31	R \$ 27.412,50
39	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	9900	Quilograma	R \$ 5,81	R \$ 57.519,00
40	EMBUTIDO - TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	3300	Quilograma	R \$ 5,81	R \$ 19.173,00

